
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  92  del   09/10/2017 
          
OGGETTO : 
Inteventi manutentivi strade comunali  LR 25/2011- liquidazione competenze  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 31-03-2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio
di previsione per il periodo 2017/2019

- con delibera di Giunta Comunale n. 35/2016, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse
ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con delibera di C.C. n. 12/2017 è stato approvato il documento unico di programmazione;

- con decreto  del  Sindaco n.  7/2017 il  Sindaco ha conferito  l'incarico  di  responsabile  dei  servizi  di
dell'area tecnica

Dato atto che si è disposto  intervento per la sistemazione del  muro  di  sostegno in  via  Madonna delle

Grazie a Rendinara anche in  seguito  agli  accertamenti  svolti  per  la  verifica  della  stabilità   del  muro  di

sostegno in seguito alle diffide legali ricevute al protocollo dell'Ente

Visto a tal proposito il verbale di somma urgenza redatto da questo Ufficio ai sensi dell'art.  Art.  175 del

DPR 207/2010 dando atto che nel ridetto verbale sono stati indicati i motivi dell'urgenza, le cause che la

hanno provocata e  i  lavori  necessari  per rimuoverla.  nel medesimo verbale  è  stata  anche indicata  la

copertura finanziaria e indicata la ditta incaricata dell'esecuzione dei lavori in quanto presente sul posto e

immediatamente disponibile all'esecuzione dei lavori 

Tenuto conto che anche il tratto a valle di quello oggetto di segnalazione si è reso necessario realizzare

cordolo di coronamento e posa in opera di ringhiera 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione delle somme per l'acquisto dei materiali

Visto il codice CIG Z7E10D6AB8

Dato  atto  che la  regolarità  contributiva  dell'impresa è  stata  accertata  mediante  DURC  a  disposizione

dell'Ente regolare alla dita di emissione fatture

 Atto n.ro 282 del 09/10/2017 - Pagina 1 di 4



Ritenuto di dover procedere alla liquidazione

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

di considerare tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto;

- di liquidare per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di BALDASSARRE BRUNO - VIA
ROMA - 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) -  Codice Fiscale: BLDBRN36B23I389C -  Partita IVA:
00050200666 l'importo complessivo di  € 545,68, I.V.A. compresa saldo fatture sotto elencate
per la fornitura materiali per sistemazione muro via Madonna delle Grazie  

€ 170,60 a saldo fattura 652/14 con imputazione all'intervento 1090103 (codice SIOPE 0), 
capitolo 2015/1750/0 denominato "INTERVENTI MANUTENTIVI FINANZIATI DA FONDO SPECIALE
L.R. 03.08.2011 N.25 ART.1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili" - Impegno  
2015/106/1 assunto con determina 1 del 31/12/2013 Registro Generale.

per € 57,47 a saldo fattura 726/14 con imputazione all'intervento 1090103 (codice SIOPE 0), 
capitolo 2015/1750/0 denominato "INTERVENTI MANUTENTIVI FINANZIATI DA FONDO SPECIALE
L.R. 03.08.2011 N.25 ART.1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili" - Impegno  
2015/106/1 assunto con determina 1 del 31/12/2013 Registro Generale.

per € 28,96 a saldo fattura 551/14 con imputazione all'intervento 1090103 (codice SIOPE 0), 
capitolo 2015/1750/0 denominato "INTERVENTI MANUTENTIVI FINANZIATI DA FONDO SPECIALE
L.R. 03.08.2011 N.25 ART.1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili" - Impegno  
2015/106/1 assunto con determina 1 del 31/12/2013 Registro Generale.

per € 288,65 a saldo fattura 644/14 con imputazione all'intervento 1090103 (codice SIOPE 0),
 capitolo 2015/1750/0 denominato "INTERVENTI MANUTENTIVI FINANZIATI DA FONDO
SPECIALE L.R. 03.08.2011 N.25 ART.1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili" -
Impegno  2015/106/1 assunto con determina 1 del 31/12/2013 Registro Generale.

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di BALDASSARRE
BRUNO - VIA ROMA - 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) -  Codice Fiscale: BLDBRN36B23I389C - 
Partita IVA: 00050200666 l'importo di € 545,68, I.V.A. compresa, ,  sul CC 000000030317
BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA Agenzia AGENZIA DI CIVITELLA ROVETO cod. IBAN
IT35D0538740560000000030317 ABI 05387 CAB 40560

Di dare atto che il presente provvedimento   è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento è sottoscritto;

Di dare atto della regolarità durc

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che l'impegno è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 Atto n.ro 282 del 09/10/2017 - Pagina 2 di 4



Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

Di  richiedere  al  responsabile  servizio  di  Ragioneria  copia  del  mandato  di  pagamento   ai  fini  della

rendicontazione

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio
Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3
   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE APERTA

1) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini  della  pubblicazione sulla  rete  internet  ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio
Petricca Gianni

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3
   comma 2 del D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 282 del 09/10/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  282  del  09/10/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1030 1

2017 1030 2

2017 1030 3

2017 1030 4

Dati contabili:

Morino, lì       09/10/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              13/10/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   13/10/2017   al   27/10/2017

Morino, lì       13/10/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 282 del 09/10/2017 - Pagina 4 di 4




